РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2018 г                                             № 72                                   х. Романов

Об утверждении программы проведения проверки готовности
к отопительному периоду 2018-2019 гг.
 на территории Романовского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13.03.2013 № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному сезону», Правилами технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденными Приказом Министерства энергетики РФ № 115 от 24.03.2003 г., Уставом Романовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить программу проведения проверки готовности к отопительному периоду 2018-2019 гг. на территории Романовского сельского поселения (приложение 1)
2. Утвердить форму акта проверки готовности к отопительному периоду 2018-2019 гг. (приложение 2)
3. Утвердить Паспорт готовности к отопительному периоду 2018-2019 (приложение 3)
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава  Администрации
Романовского  сельского поселения :                            С.В. Яцкий

Приложение 1
к постановлению
от 10.07.2018 г № 72

Программа
проведения проверки готовности к отопительному периоду 2018-2019 гг.
на территории Романовского сельского поселения

1.Общие положения

1. В соответствии с п. 5 «Правил оценки готовности к отопительному периоду», утвержденных приказом Минэнерго России от 12.03.2013 г. № 103, межведомственную комиссию по проверке готовности к эксплуатации в осенне-зимний период объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры провести проверку готовности следующих объектов:
	№
п/п
	Наименование объекта
	Планируемая дата

	ОБРАЗОВАНИЕ

	1
	МБОУ ДР «Романовская СШ № 12»
	24.08.2018 г

	2
	МБДОУ ДР д/с № 11 «Колосок»
	24.08.2018 г

	КУЛЬТУРА

	1
	МБУК  «Романовский дом культуры»
	24.08.2018 г

	2
	Романовский отдел МБУК « МЦ РБ»
	24.08.2018 г

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

	1
	МБУЗ ЦРБ « ФАП х. Романов»
	28.08.2018 г

	УПРАВЛЕНИЕ

	1
	Администрация Романовского сельского поселения
	28.08.2018 г

2. При проверке готовности к отопительному периоду обеспечить проверку следующих документов:
2.1 Устранение выявленных в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, нарушений и тепловых и гидравлических режимах работы тепловых установок.
2.2 Проведение промывки оборудования и коммуникаций теплопотребляющих установок.
2.3 Разработка эксплуатационных режимов, а также мероприятий по их внедрению.
2.4 Выполнение плана ремонтных работ и качество их выполнения.
2.5 Состояние тепловых сетей, принадлежащих потребителю тепловой энергии.
2.6 Состояние утепление зданий ( чердаки, лестничные клетки, подвалы, двери и т.п) и центральных тепловых пунктов, а также индивидуальных тепловых пунктов.
2.7 Состояние трубопроводов, арматуры и тепловой изоляции в пределах тепловых пунктов.
2.8 Наличие и работоспособность приборов учета, работоспособность автоматических регуляторов при их наличии.
2.9 Работоспособность защиты систем теплопотребления.
2.10 Наличие паспортов теплопотребляющих установок, принципиальных схем и инструкций для обслуживающего персонала и соответствие их деятельности.
2.11 Отсутствие прямых соединений оборудования тепловых пунктов с водопроводом и канализацией.
2.12 Плотность оборудования тепловых пунктов.
2.13 Наличие пломб на расчетных шайбах и соплах элеваторов.
2.14 Наличие собственных и (или) привлеченных ремонтных бригад и обеспеченность их материально- техническими ресурсами для осуществления надлежащей эксплуатации теплопотребляющих установок.
2.15 Проведение испытания оборудования теплопотребляющих установок на плотность и прочность.

Приложение 2
к постановлению
от 10.07.2018  г № 72
АКТ №________
проверки готовности к отопительному периоду 2018-2019 гг.
__________________________                                       "_____"____________ 20__ г.
     (место составление акта)                                                              (дата составления акта)

Комиссия, образованная ________________________________________________________,
(форма документа и его реквизиты, которым образована комиссия)
в соответствии с Программой проведения проверки готовности к отопительному периоду от "____"________________ 20__ г., утвержденной___________________________________
______________________________________________________________________________,
(форма документа и  его реквизиты, которым утверждена Программа)
с "___"____________20__ г. по "___"_____________ 20__ г. в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении" провела проверку готовности к отопительному периоду __________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
(полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)
Проверка готовности к отопительному периоду проводилась в отношении
следующих объектов:
1._____________________________________________________________________________;
                   (наименование объекта, площадь в тыс. м²)
(Ф.И.О., должность, телефон руководителя/уполномоченного представителя организации, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)
В ходе проведения проверки готовности к отопительному периоду комиссия установила:__________________________________________________________________.
(готовность/неготовность к работе в отопительном периоде)
Вывод комиссии по итогам проведения проверки готовности к отопительному периоду:_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
Приложение к акту проверки готовности к отопительному периоду __/__ г.г.*

Председатель комиссии:      ___________________/_______________
(подпись, расшифровка подписи)
Заместитель председателя
комиссии:                              ___________________/_______________
(подпись, расшифровка подписи)
Члены комиссии:                  ___________________/_______________
(подпись, расшифровка подписи)
___________________/_______________
(подпись, расшифровка подписи)
___________________/_______________
(подпись, расшифровка подписи)
___________________/_______________
(подпись, расшифровка подписи)
С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил:

"___"____________20__г._______________________________________________________
(подпись, расшифровка подписи руководителя (его уполномоченного представителя) муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)
* При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний с указанием сроков их устранения.

Приложение 3
к постановлению
[bookmark: _GoBack]от 10.07.2018  г № 72

ПАСПОРТ
готовности к отопительному периоду 2018-2019 гг.

Выдан ________________________________________________________________________
(полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

В отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка готовности к отопительному периоду:
1. ___________________________________
2. ___________________________________
3. ___________________________________
Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду:
Акт проверки готовности к отопительному периоду № __________ от __________________

____________________ 		_________________________________________________
(подпись, расшифровка подписи и печать уполномоченного органа, образовавшего комиссию по проведению проверки готовности к отопительному периоду)